
1 
 

ARENA BRNO, a.s. 
se sídlem: Výstaviště 405/1, Pisárky, 603 00 Brno 
IČ:  09133267 
DIČ:  CZ09133267 
jednající: Ing. Jan Zavřel, na základě plné moci 
 
(dále jako „Klient“) 

a 

Petr Vozdecký 
se sídlem:  Voříškova 568/10, Kohoutovice, 623 00 Brno    
IČ:   74739531        
číslo účtu:    
 
(dále jako „Konzultant“) 
 
(dále společně jako „Smluvní strany“) 
 
uzavírají ve smyslu § 1746 odst. 2 ve spojení s § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále „občanský zákoník“) níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

SMLOUVU O POSKYTOVÁNÍ PORADENSKÝCH A KONZULTAČNÍCH SLUŽEB  
(dále „smlouva“) 

 
 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:  
A. Konzultant disponuje odbornými znalostmi a know-how v oboru návrhu, realizace a provozování 

audiovizuální techniky a technologie, realizace a řízení televizních přenosů, přičemž Klient má zájem na 
poskytování konzultačních služeb Konzultantem v daném oboru; a 

B. je nezbytné upravit podmínky poskytování konzultačních a poradenských služeb Konzultantem Klientovi 
a s tím související vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran; 

 
SJEDNÁVAJÍ SMLUVNÍ STRANY NÁSLEDUJÍCÍ: 

 
I. Předmět smlouvy 

1. Konzultant se zavazuje poskytovat Klientovi následující poradenské a konzultační služby související 
s podnikatelskou činností Klienta a řešením požadavků Klienta specifikované v příloze č. 2 této smlouvy (dále 
„Služby“). 

2. Klient se touto smlouvou zavazuje zaplatit Konzultantovi za poskytování Služeb odměnu sjednanou v čl. IV. 
této smlouvy.  

3. Konzultant bude provádět Služby osobně, svěřit provedení Služeb třetí straně podle této smlouvy může pouze 
s předchozím e souhlasem Klienta. Svěří-li Konzultant provedení Služeb jinému, odpovídá, jako by Služby 
prováděl sám, přičemž odměnu třetí osoby je v takovém případě povinen vypořádat Konzultant na vlastní 
náklady. 

 
II. Závazky Konzultanta 

1. Konzultant je při poskytování Služeb povinen: 
a) postupovat v souladu s obecně závaznými právními předpisy a v jejich mezích dle příkazů Klienta; 
b) postupovat s náležitou odbornou péčí, chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy Klienta; 
c) jednat poctivě a pečlivě podle svých schopností, použít při tom každého prostředku, kterého 

požaduje povaha obstarávaných Služeb; 



2 
 

d) postupovat při obstarávání Služeb poctivě a pečlivě podle svých schopností, pracovat na 
profesionální úrovni a chránit veškeré zájmy a dobré jméno Klienta; 

e) provádět Služby osobně podle pokynů statutárního orgánu Klienta nebo osob jím určených a 
v souladu s jeho zájmy, které zná nebo znát musí; 

f) poskytovat Služby ve formě písemných výstupů, vyjádření, stanovisek nebo formou osobních či 
telefonických konzultací, porad nebo účastí na jednání s třetími osobami, a to vždy způsobem, 
v rozsahu a termínu stanoveném Klientem; 

g) zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech, o nichž se v souvislosti s poskytováním Služeb 
dozví, a to do doby, než se stanou obecně známými; 

h) plnit Služby v termínu požadovaném Klientem; 
i) dodržovat interní pravidla Klienta; 
j) účastnit se porad a jednání dle požadavku Klienta; 
k) informovat statutární orgán Klienta o průběhu poskytování Služeb, a to kdykoliv o to bude požádán; 
l) vykonávat další činnosti dle pokynů Klienta. 

2. Konzultant je dále povinen bez zbytečného odkladu sdělovat Klientovi všechny okolnosti, které při 
obstarávání Služeb zjistí a které mohou mít vliv na změnu pokynů Klienta. Povinnosti mlčenlivosti dle 
předchozí věty může Konzultanta zprostit pouze Klient svým písemným prohlášením. Povinnost 
k zachovávání mlčenlivosti trvá i po zániku této smlouvy. 

3. V případě, že Konzultant obdrží od Klienta pokyn zřejmě nevhodný, upozorní ho na nevhodnost takového 
pokynu. Trvá-li i po takovém upozornění Klient na jeho splnění, neodpovídá Konzultant za případnou škodu 
vzniklou v důsledku jeho splněn. V případě, že pokyn Klienta je v rozporu s právními předpisy, je Konzultant 
povinen na rozpor takového pokynu s právními předpisy upozornit a od provedení pokynu upustit. Neučiní-li 
tak, odpovídá Klientovi za škodu tím vzniklou. 

4. Konzultant se zavazuje předat Klientovi bez zbytečného odkladu věci, které převzal od Klienta při obstarávání 
Služeb.  

5. Za škodu na věcech převzatých od Klienta k obstarání Služeb a na věcech převzatých při jejich zařizování od 
třetích osob odpovídá Konzultant s výjimkou případů, kdy tuto škodu nemohl odvrátit ani při vynaložení 
veškeré odborné péče. 

6. Konzultant je povinen Služby obstarávat po dobu trvání této smlouvy. 
7. Konzultant není oprávněn sdělit nebo zpřístupnit žádné třetí straně výsledky své činnosti podle této Smlouvy 

ani jiné informace o plnění poskytnutém dle této Smlouvy ani je použít pro svůj vlastní prospěch bez 
předchozího písemného souhlasu Klienta. 

8. Konzultant je dále povinen: 
a) poskytnout Klientovi přehled a rozsah poskytnutých Služeb za příslušný kalendářní měsíc (dále 

„Přehled“), a to 5 dnů od skončení příslušného kalendářního měsíce; 
b) informovat Klienta o průběhu poskytování Služeb, a to kdykoliv o to bude požádán. 

9. V případě, že bude činnost Konzultanta vyžadovat odborné vyjádření třetího subjektu, je tak možné učinit na 
základě předem odsouhlasené cenové kalkulace. Tato cenová kalkulace nebude součástí odměny Konzultanta 
uvedené v čl. IV. této smlouvy. 

 
III. Závazky Klienta 

1. Klient je povinen zejména: 
a) hradit Příkazníkovi za řádně poskytnuté Služby ve stanovených termínech a ve sjednané výši odměnu 

v souladu s čl. IV. této smlouvy.  
b) předat Konzultantovi včas veškeré podklady a informace, které jsou k řádnému obstarání Služeb 

nutné, pokud není zřejmé, že je má obstarat Konzultant.  
2. Klient je oprávněn požadovat po Konzultantovi informace o průběhu poskytování Služeb v souladu s čl. II. 

odst. 8. této smlouvy. 
3. V případě, že k obstarání Služeb bude zapotřebí, aby Konzultant za Klienta právně jednal, tak mu Klient na 

jeho žádost vystaví včas písemnou plnou moc. V ostatních případech není Konzultant oprávněn za Klienta 
jednat. 



3 
 

 
IV. Odměna 

1. Za řádné a včasné plnění předmětu této smlouvy náleží Konzultantovi odměna, která mu bude na základě jím 
řádně vystavené faktury, vždy nejpozději do desátého dne následujícího měsíce se splatností 14 dnů, 
poukázána Klientem, a to: 

a) ode dne účinnosti této smlouvy do 31.01.2024 ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) 
(dále „Odměna“). 

2. Konzultant je rovněž povinen k řádně vystavené faktuře přiložit Přehled odsouhlasený Klientem. 
3. Konzultant nemá vedle Odměny právo na náhradu hotových výdajů účelně vynaložených v souvislosti 

s poskytováním Služeb, když Smluvní strany sjednávají, že náhrada takových výdajů je již zohledněna v 
Odměně.  

4. Klient nahradí Konzultantovi při plnění této smlouvy účelně vynaložené a Klientem předem schválené náklady 
v době strávené mimo území ČR po předchozí dohodě (jako např. náklady na ubytování, stravné, aj.).  

5. Konzultant je povinen poskytovat Služby v minimálním rozsahu 40 hodin měsíčně. Nárok na Odměnu vzniká 
řádným a včasným poskytnutím požadovaných Služeb a odsouhlasením Přehledu Klientem. V případě, že 
Služby nebyly poskytnuty v souladu se smlouvou, je Klient oprávněn schválení Přehledu odmítnout nebo jej 
schválit pouze částečně. V takovém případě vzniká Konzultantovi nárok pouze na poměrnou část Odměny.  

6. V případě, že Konzultant není schopen plnit řádně své povinnosti vyplývající z této smlouvy v minimálním 
rozsahu dle čl. IV. odst. 4. této smlouvy, je právem Klienta krátit Konzultantovi výši Odměny. 

7. Veškerá finanční plnění jsou uvedena bez daně z přidané hodnoty. 
8. Klient je oprávněn vrátit Konzultantovi daňový doklad, který neobsahuje náležitosti stanovené příslušnými 

právními předpisy. Konzultant je povinen v takovém případě daňový doklad opravit nebo vyhotovit nový. Po 
dobu prodlení Konzultanta s opravou nebo vystavením nové faktury není Klient v prodlení s úhradou 
Odměny, když nová lhůta splatnosti počne běžet až od doručení nové bezvadné faktury Klientovi. 

9. Klient provádí veškeré platby bezhotovostním převodem na bankovní účet Konzultanta, který Konzultant 
uvede v daňovém dokladu. Dnem zaplacením fakturované částky se rozumí den odepsání fakturované částky 
z účtu Klienta. 

 
V. Odpovědnost za škodu 

Smluvní strany sjednávají, že Konzultant odpovídá Klientovi za veškerou škodu způsobenou plněním povinností 
vyplývajících z této smlouvy nebo jejím porušením bez omezení.  

 
VI. Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou ode dne účinnosti této smlouvy do 31.01.2024. 
2. Klient i Konzultant mohou tuto smlouvu kdykoli vypovědět, a to i bez udání důvodu formou doporučeného 

dopisu zaslaného na adresu druhé Smluvní strany. Výpovědní doba činí dva měsíce a začíná plynout od prvého 
dne kalendářního měsíce bezprostředně následujícího po doručení výpovědi druhé Smluvní straně. 

3. Závazek Konzultanta obstarávat Služby a závazek Klienta hradit Konzultantovi sjednanou Odměnu zaniká 
k poslednímu dni výpovědní lhůty. Jestliže by tímto ukončením činnosti Konzultant vznikla škoda, je 
Konzultant povinen Klienta upozornit, jaká opatření je třeba učinit k jejímu odvrácení. 

4. Klient je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že Konzultant poruší jakoukoli svou povinnost 
vyplývající z této Smlouvy. 

 
VII.  Závěrečná ustanovení 

1. Nevyplývá-li z písemného ujednání Smluvních stran výslovně něco jiného, budou jakákoli oznámení, včetně 
případných výzev, či jiná sdělení předpokládaná podle této smlouvy nebo v souvislosti s ní učiněna písemně. 
Přípustnými formami jejich doručování podle této smlouvy jsou osobní předání nebo doručení poštou či 
kurýrem na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo na jinou doručovací adresu oznámenou odesílateli 
v souladu s tímto ustanovením. Za doručení se pro účely této smlouvy považuje též případ, kdy adresát 
odmítne osobní předání nebo doručení poštou či kurýrem nebo není-li oznámení nebo sdělení, jež bylo 
uloženo na poště jako nedoručené, vyzvednuto adresátem do pěti dnů od takového uložení. 



4 
 

2. Nevyplývá-li z ustanovení této smlouvy něco jiného, řídí se práva a povinnosti z ní, jakož i z jejího případného 
porušení vyplývající příslušnými ustanoveními platného právního řádu, zejména občanského zákoníku. 

3. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma Smluvními stranami. 
4. Smlouva se považuje za uzavřenou okamžikem, kdy ji podepíší obě Smluvní strany. 
5. Právní vztahy touto smlouvou založené, ale jí výslovně neupravené, se řídí příslušnými ustanoveními právních 

předpisů České republiky v platném znění, zejména občanského zákoníku.  
6. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 558 odst. 2 občanského zákoníku dohodly, že v jejich vztazích 

týkajících se této smlouvy se nepřihlíží k obchodním zvyklostem, a to ani těm, které jsou zachovávány obecně, 
ani těm, které jsou zachovávány v rámci odvětví, jichž se týká tato smlouva. 

7. Podpisem této smlouvy na sebe Konzultant ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 občanského zákoníku bere 
nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 1 občanského zákoníku. 

8. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva a povinnosti 
dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných 
obecně, ledaže je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného Smluvní strany potvrzují, že si 
nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

9. Jakékoli spory mezi Smluvními stranami vyplývající z této smlouvy nebo vzniklé v souvislosti s ní budou řešeny 
nejprve smírně. Nepodaří-li se ani touto cestou smírného řešení dosáhnout, bude spor řešen obecným 
soudem příslušným podle sídla žalované strany. 

10. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží po jednom.  
11. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

12. Nedílnou součást této smlouvy tvoří:  
a) příloha č. 1 – Plná moc; 
b) příloha č. 2 – Přehled poradenských a konzultačních služeb. 

13. Smluvní strany prohlašují, že ujednání v této smlouvě obsažená jsou jim jasná a srozumitelná, jsou jimi 
míněna vážně a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto tvrzení Smluvní strany 
připojují své podpisy.  

 
 
 
 
V Brně, dne 09.11.2023     V Brně, dne 09.11.2023 
 
 
 
 
 
 

………………………………  ………………………………. 
(Klient) 

ARENA BRNO, a.s. 
 (Konzultant) 

Petr Vozdecký 
Ing. Jan Zavřel   

na základě plné moci   
   

 
 

 



 

 

Příloha č. 2 ke smlouvě o poskytování poradenských a konzultačních služeb  

Přehled poradenských a konzultačních služeb: 

Technika a technologie dolní sféry  

• •		technologie tribun (uzpůsobení obchodním a rentalovým požadavkům)  
• •		prostorové uspořádání dolní sféry  
• •		podmínky pro rentalové klienty a třetí strany (např. podmínky pro přenosové technologie)  
• •		technologie pro provoz bez využití ledové plochy (zakrytí plochy, odstranění mantinelů, 

rozšíření  

plochy)  

• •		Plochy pro mobilní techniku a jejich obsluhu (nadimenzování pro požadavky velkých akcí),  

kamerové platformy etc., řešení trvalých a dočasných kabelových tras, řešení zázemí pro 
dočasné nebo externí produkce  

Technika a technologie horní sféry  

• •		Filozofické řešení audio, video, světla; filozofie řízení  
• •		Fyzické řešení (technologie, rozsah) audio, video, světla; realizace řízení celků (režie)  
• •		Zobrazovací plochy ve vnitřním prostoru haly - jumbotron (kostka), perimetry... Návrhy 

řešení,  

realizace  

• •		Technologické patro – stavební a organizační řešení vnitřní i vnější (plášť budovy) (5.NP)  
• •		Press centrum, vybavení a režim provozu Press centra (5.NP)  

Technika a technologie vnitřní a vnější prostory  

• •		Vnitřní AV a reklamní infosystém, reklamní zobrazovací plochy  
• •		IT+AV služby pro obchodní jednotky vnější i vnitřní  
• •		IT+AV služby pro klubové patro a skyboxy  
• •		CCTV dohledový systém a systémy návštěvnických bezpečnostních kamer  
• •		vnější AV na plášti budovy, autokino  

IT+SW  

• •		Fyzická vrstva IT a signálových rozvodů globálně  
• •		Koordinace softwarových řešení, provoz pracoviště softwarového inženýra  

Vnitřní a vnější vztahy pohybu osob  

• •		Režim pohybu oprávněných osob – úprava navržených definic pohybu osob, přístupové 
systémy, režim fyzické kontroly; rentalová recepce atd.  



 

 

• •		Režim pohybu rizikových osob – definování vhodných ploch pro pohyb rizikových osob, 
vymezení ploch, stavební úpravy a návrh dočasných (mobilních) doplňků, stěn, zábran atd.  

 

 

  




